

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2013 г. " " 2013 г.

Г.Саров Нижегородской обл. ОАО "Саровская Электросетевая Компания". Капитальное строительство объекта:
"Высоковольтная кабельная линия ТЭЦ-РП-7".

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-03
(локальная смета)

на Архитектурно-строительные решения. (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: проект № 2/14-АС
Сметная стоимость 80278 руб.
строительных работ 63901 руб.
монтажных работ 16377 руб.
Средства на оплату труда 8165 руб.
Сметная трудоемкость 764,39 чел.час
Составлена в ценах 2000 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	6	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
Раздел 1. Кирпичная перегородка и стойки кабельные в лотке.													
Кирпичная перегородка.													
31	ТЕР08-02-002-05 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м раствор М50 (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) 2 529,79 = 9 669,81 - 5,04 x 1 416,67	4,375 52,50/12/100	2529,79 1449,98	451,32 53,80	628,49	11068	6344	1975 235	2749	143,99	629,96	629,96

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	ТСЦ-404-0004 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 (1000 шт.)	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 75	22,05	1416,67	1416,67	1416,67	31238			31238		13
Стойки кабельные.												
33	ТЕРм08-02-152-04 И/1-	Стойка сборных кабельных конструкций (без полок), масса: до 1,6 кг (100 шт.) 1.261,00 = 1.349,26 - 4,4 x 20,06	2,32 232/100	1261 322,62	272,13 5,37	666,25	2926	748	631 12	1547	28,4	65,89
34	Прайс	Стойка кабельная К 1150Ц Ц.О.: 78,59/1,18/5,10*1,02*1,03 (Минстрой России Письмо № 8367-ЕС/08 от 15.05.2014; индекс для объекта "Подземная прокладка кабеля с алюминиевыми жилами")	232	13,72		13,72	3183			3183		
35	ТЕРм08-02-152-07 И/1-	Полка кабельная, устанавливаемая на стойках, масса: до 0,4 кг (100 шт.)	4,64 464/100	54 23,40	28,27 1,44	2,33	251	109	131 7	11	2,06	9,56
36	Прайс	Полка кабельная К 1161Ц Ц.О.: 52,81/1,18/5,10*1,02*1,03 (Минстрой России Письмо № 8367-ЕС/08 от 15.05.2014; индекс для объекта "Подземная прокладка кабеля с алюминиевыми жилами")	464	9,22		9,22	4278			4278		
37	Прайс	Скоба К 1157Ц Ц.О.: 53,54/1,18/5,10*1,02*1,03 (Минстрой России Письмо № 8367-ЕС/08 от 15.05.2014; индекс для объекта "Подземная прокладка кабеля с алюминиевыми жилами")	464	9,35		9,35	4338			4338		
Абетонная гидроизоляция плит покрытия лотков.												
38	ТЕР12-01-017-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 (100 м2 стяжки)	Устройство выравнивающих стяжек: асфальтобетонных толщиной 15 мм	1,38 120*1,15/100	1866,88 171,98	134,48 16,49	1560,42	2576	237	186 23	2153	16,24	22,41
39	ТЕР12-01-017-04 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 (100 м2 стяжки)	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-03 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: К=25 до т. 40 мм ПЗ=25 (ОЗП=25; ЭМ=25 к расх.; ЗПМ=25; МАТ=25 к расх.; ТЗ=25; ТЗМ=25)	1,38 120*1,15/100	3200 280,75	375 45,75	2544,25	4416	387	518 63	3511	26,5	36,57
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по Строительным работам												
Конструкции из кирпича и блоков:												
Итого Поз. 31-32												
	Накладные расходы 122% ФОТ (от 6 579)						42306	6344	1975 235	33987		629,96
	Сметная прибыль 80% ФОТ (от 6 579)						8026					
	Итого с накладными и см. прибылью						5263					
	Кровли:						55595					629,96
	Итого Поз. 38-39						6992	624	704 86	5664		58,98
	Накладные расходы 120% ФОТ (от 710)						852					
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 710)						462					
	Итого с накладными и см. прибылью						8306					58,98
	Итого						63901					688,94
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого по Поз. 33, 35 НР 95% ФОТ; СП 65% ФОТ												
	Итого Поз. 33, 35						3177	857	762 19	1558		75,45
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 876)						832					
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 876)						569					
	Итого с накладными и см. прибылью						4578					75,45
	Итого по Поз. 34, 36-37											
	Итого Поз. 34, 36-37						11799			11799		
	Итого						16377					75,45
	Итого						16377					75,45
	Итого						80278					764,39
В том числе:												
	Материалы						53008					
	Машины и механизмы						3441					
	ФОТ						8165					
	Накладные расходы						9710					
	Сметная прибыль						6294					
ВСЕГО по смете							80278					764,39

Составил: Чубырина Р.Г. Чубырина
(должность, подпись, расшифровка)

Главный инженер проекта: М.Н. Кузнецов
(должность, подпись, расшифровка)